
  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis z jednání odborné rady prevence dne 20. listopadu 2024 v zasedací místnosti     

sekretariátu OSH Příbram od 16:00 hodin. 
 

Přítomni:  Viz Příloha č. 2 – Prezenční listina 
                               
Program: 
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2. Vyhodnocení školení preventistů 

3. Vypsání a stav soutěže POODM 2025 

4. Informace o společném vyhlášení POODM s HZS v KD Příbram 

5. Výjezdní zasedání 

6. Návrh rozpočtu na rok 2025 

7. Plán práce na rok 2025 

8. Diskuze, Různé 

9. Závěr 

 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

Vedoucí rady Roman Zahradnický přivítal přítomné a seznámil je s programem dnešního 

 jednání a zrekapituloval zápis z minulého jednání. 

  

2. Vyhodnocení školení preventistů 

Školení preventistů, proběhlo dne 9.11.2024 ve společenské místnosti SDH Březové Hory. Pro 

účastníky školení bylo připraveno občerstvení v podobě chlebíčků, vody, kafe a čaje.  

Školení bylo zahájeno v 8:45 hod.  

Úvodní příspěvek měla mjr. Bc. Kristýna Vojtíšková z ÚO HZS Příbram a po následné krátké 

přestávce přednesl dva příspěvky Milan Spilka. První příspěvek měl na téma „Bezpečná 

domácnost, signalizace, komíny“ a v druhém příspěvku prošel s přítomnými náhodně vybrané 

nejsložitější testové otázky.  

Školení se zúčastnilo celkem 27 preventistů. Z toho, v rámci periodického vzdělávání, 

prodlužovalo odbornost celkem 10 preventistů II. Stupně a 9 preventistů III. Stupně. 

Předsedou zkušební komise byl František Polák a členem zkušební komise Milan Spilka   

Školení se zúčastnili 2 nový preventisté. K dnešnímu dni tak máme na okrese celkem 55 

preventistů. Školení bylo ukončeno ve 12:30 hod.  

   

3. Vypsání a stav soutěže POODM 2025 

Soutěž byla vypsána 7.10. a podklady jsme obdrželi mailem dne 17.10. Letos se jedná o 51. 

ročník soutěže. Podklady byly rozeslány mailem na 115 adres škol, které máme v databázi a 

navíc na 35 sborů SDH, které pracují s mládeží. Zde opět požádám o spolupráci Pavla Hájka – 

vedoucího odborné rady mládeže. 

Propozice soutěže byly rozeslány 19. a 20.11. 2024 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 2 z 6 
 

Vypsané obsahové téma pro digitální a literární práce starších žáků je: „HISTORIE A BUDOUCNOST 

HAŠENÍ“ 

Termíny jednotlivých kol soutěže: 
Hodnocení soutěžních prací: 
Hodnocení bude prováděno na těchto úrovních: 
1) základní kolo (ve školském či mimoškolském zařízení) 
- vyhodnocení do 9.2.2025 
- předání na prací na OSH do 23.2.2025 

 
2) okresní kolo – vyhodnocení v rámci Okresního sdružení hasičů (dále jen OSH) 
- vyhodnocení do 9.3.2025 
- předání prací na KSH do 23.3.2025 
- slavnostní vyhlášení: předběžný termín - Květen 2025 

 
3) krajské kolo + hl. m. Praha – vyhodnocení v rámci Krajského sdružení hasičů (dále jen KSH) 
- vyhodnocení do 6.4.2025 
- předání na prací na SH ČMS do 20.4.2025 
- slavnostní vyhlášení: proběhne opět samostatně v Mirákulu 

 
4) republikové kolo – vyhodnocení v rámci SH ČMS 
- vyhodnocení do 4.5.2025 
- slavnostní vyhlášení republikového kola dne 6.6.2025 na Hasičských slavnostech 

v Litoměřicích. 
 

4. Informace o společném vyhlášení POODM s HZS v KD Příbram 

Po letošním úspěchu s vyhlášením vítězných prací a předání cen v KD Příbrami, je předběžně 

domluveno s HZS ÚO Příbram, opět v příštím roce uspořádat společné vyhlášení soutěžních 

prací v sále kulturního domu v Příbrami. Je ale potřeba doladit organizaci a získání dotace od 

města. 

Poznámka Kristýny k občerstvení – příště otevřít raut až po skončení vyhlášení. 

Raut budeme muset domluvit na příští rok tak, abychom se vešli do rozpočtu. Navrhuji opustit 

od obložených mís, aby nezbylo pečivo a nahradit je různými chlebíčky.  

Předběžný termín slavnostního vyhlášení. 

Koordinační jednání ORP a HZS budou upřesněny v závislosti na termínu slavnostního vyhlášení.  

 

5. Výjezdní zasedání 

Výjezdní zasedání ORP: 

Termín: 20.12.2024 od 18:00 hod 

Místo: Předsálí v Raděticích 

 

 

 

 

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 3 z 6 
 

 

 

6. Návrh rozpočtu na rok 2025: 

Přehled čerpání rozpočtu v roce 2024: 

ROZPOČET A NÁKLADY V ROCE 2024 
     

Akce Položky 
Položkový přehled 

Rozpočet Skutečnost Bilance položky 

POODM Ceny 18 000,00 Kč 16 494,00 Kč 1 506,00 Kč 

  Raut 20 000,00 Kč 27 161,00 Kč -7 161,00 Kč 

  Ozvučení 3 500,00 Kč 3 000,00 Kč 500,00 Kč 

  Pronájem sálu 15 000,00 Kč 7 986,00 Kč 7 014,00 Kč 

OSTATNÍ Medaile Rožmitál   2 925,00 Kč -2 925,00 Kč 

ŠKOLENÍ Občerstvení 2 500,00 Kč 1 320,00 Kč 1 180,00 Kč 

VÝJEZDNÍ ZASEDÁNÍ Občerstvení 4 000,00 Kč   4 000,00 Kč 
     

CELKOVÉ NÁKLADY 63 000,00 Kč 58 886,00 Kč  

VÝSLEDEK 4 114,00 Kč  

V celkových nákladech zatím chybí položka za výjezdní zasedání. 

 

NÁVRH ROZPOČTU RADY NA ROK 2025 
     

Akce Položky 
Cena 

Rozpočet Skutečnost Bilance položky 

POODM Ceny 20 000,00 Kč   20 000,00 Kč 

  Raut 25 000,00 Kč   25 000,00 Kč 

  Ozvučení 3 500,00 Kč   3 500,00 Kč 

  Pronájem sálu     0,00 Kč 

OSTATNÍ   5 000,00 Kč   5 000,00 Kč 

ŠKOLENÍ Občerstvení 2 000,00 Kč   2 000,00 Kč 

VÝJEZDNÍ ZASEDÁNÍ Občerstvení 4 000,00 Kč   4 000,00 Kč 
     

CELKEM 59 500,00 Kč 0,00 Kč  

CELKOVÁ BILANCE 59 500,00 Kč  

 

7. Plán práce na rok 2025 

Plán práce na rok 2025 je vypracován na termíny jednání ORP, která se sejde předběžně v těchto 

termínech a tvoří Přílohu č. 1 tohoto zápisu: 

Případná změna termínů bude včas oznámena a plán práce aktualizován. 

  

8. Diskuze, Různé 

Václav Jankovský nám předal obrázky s námětem na výrobu rollupů. Obrázky zašle mailem a 

budou přílohou zápisu. 

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 4 z 6 
 

9. Závěr 

Na závěru poděkoval vedoucí rady všem přítomným členům za aktivní účast na jednání rady. 

 

Jednání ukončeno v 17:15 hod. 

 

POZOR – ZMĚNA PŮVODNÍHO TERMÍNU 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: 20.12.2024 od 18:00 HOD v Raděticích 

 

 

 

Zapsal: Roman Zahradnický 

Zápis neobsahuje citlivé a osobní údaje osob, případně další chráněné informace. 

Oprávněné osoby mohou dle zákona nahlížet do úplného zápisu z jednání na OSH Příbram a pořizovat si 
z něj výpisy a záznamy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 5 z 6 
 

 Příloha č. 1 

Plán práce ORP OSH Příbram na rok 2025 

Datum a čas konání Čas Program 

22.1.2025 

Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Rozbor požárovosti za rok 2024 

3) Zhodnocení práce ORP za rok 2024 

4) Vyřízení připomínek z VH týkajících se ORP 

5) Průběh soutěže POODM 2025 

6) Diskuze, různé 

7) Závěr 

5.3.2025 

VYHODNOCENÍ 
OKRESNÍHO KOLA 
POODM 2025 

14:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Vyhodnocení okresního kola prací POODM 2025 

3) Upřesnění termínu vyhlášení okresního kola POODM 
2025 

4) Diskuze, různé 

5) Závěr 

Duben 2025 16:00 1) Mimořádné společné jednání ORP a HZS pro přípravu 
slavnostního vyhlášení v KD Příbram 

Květen 2025 
Termín bude 
upřesněn 

Čad bude 
upřesněn 

1) Slavnostní vyhlášení okresního a krajského kola POODM 
2025 společně se soutěží pořádanou HZS ÚO Příbram 
v KD Příbram 

10.9.2025 

Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Zpráva z KORP 

3) Seznámení s výsledky krajského kola soutěže POODM 
2025 

4) Příprava školení preventistů 

5) Diskuze, různé 

6) Závěr 

8.11.2025 

Školení 

8:30 1) Školení preventistů – SDH Březové Hory 

 

19.11.2025 

Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Informace z KORP 

3) Informace ze shromáždění starostů okrsků 

4) Vyhodnocení školení preventistů 

5) Vypsání a stav soutěže POODM 2025 

6) Informace o společném vyhlášení POODM s HZS v KD 
Příbram 

7) Výjezdní zasedání 
8) Rozpočet na rok 2025 

9) Plán práce na rok 2025 

10) Diskuze, Různé 

11) Závěr 

Prosinec 2025 

Jednání 

18:00 1) Výjezdní zasedání v Raděticích – bude ještě upřesněno 

 

Zasedání budou probíhat v zasedací místnosti kanceláře OSH Příbram. 

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz





